PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Corregedoría-Geral de Justiça

Ofício Circular n2 056/2025-CGJ Belém, 25 de fevereiro de 2025

Senhor (a) Magistrado (a)

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste ofício reafirmar

a necessidade de que sejam encaminhados os relatórios de correição anual referente

ao ano 2024 à Corregedoria Geral de Justiça, tendo em vista que o prazo estipulado

para o envio, conforme o Ofício Circular n.e 190/2024-CGJ, expedido na data 19 de

dezembro de 2024, foi encerrado no dia 15 de fevereiro de 2025.

Informo ainda, que os modelos de formulários de correição referentes ao

ano de 2024 foram atualizados e disponibilizados na página da Corregedoria Geral de

Justiça, não sendo possível a reutilização de formulários disponibilizados em anos

anteriores, sob pena de não recebimento e devolução por este Órgão Correcíonaí

para adequação pelo Juízo corrigente.

Ressalto as Vossas Excelências, o dever de observância do envio da

correição anula conforme ao que disposto no art. 178 do Código Judiciário do Estado

do Pará {Lei n. 5.008/1981) e no art. 11 do Provimento n. 04/2001-CGJ, de

03/05/2001, aletrado pelo Provimento n. 09/2023-CGJ, de 07/11/2023, determino

que as medidas cabíveis sejam çjjffípridas corfh^ maior brevidade possível.

Atenciosamente.

Exmo. (a) Sr. (a) Dr. (a)

Juiz (a) de 19 Grau de Jurisdição do TJPA

f

Desembargadora MAfwMviNA GEMAQUE TAVEIRA
Corregedora^íeral de^stiça